[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ

ЮРЬЕВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

От 04 июля 2024 года № 272                                                                         г. Юрьевец
Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра

жилья в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской области

на 3 квартал 2024 года

В соответствии с Законом Ивановской области от 14.06.2006 г. № 61-ОЗ «О порядке предоставления ветеранам, инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, меры социальной поддержки по обеспечению жильем», постановлением Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 458-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Ивановской области», для расчета размеров субсидий, выделяемых на приобретение жилых помещений,
Совет Юрьевецкого муниципального района решил:

1. Установить норматив средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья по Юрьевецкому муниципальному району на 3 квартал 2024 года в размере 29757,45 рублей.
2. Решение Совета Юрьевецкого муниципального района от 24.04.2024 № 263 «Об установлении средней рыночной стоимости 1 квадратного метра жилья в Юрьевецком муниципальном районе Ивановской области на 2 квартал 2024 года» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее решение в соответствии п. 10 ст. 8 Устава Юрьевецкого муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава Юрьевецкого

муниципального района                                                                С.В. Жубаркин
Заместитель председателя

 Совета Юрьевецкого муниципального района                         Л.С.Доринова
РАСЧЕТ И ОБОСНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ СРЕДНЕЙ РЫНОЧНОЙ СТОИМОСТИ 1 КВАДРАТНОГО МЕТРА ОБЩЕЙ ПЛОЩАДИ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ПО ЮРЬЕВЕЦКОМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ РАЙОНУ НА 3 КВАРТАЛ 2024 ГОДА
В соответствии с п. 3.1. Методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком исполнителем), утвержденными приказом Министерства экономического развития РФ от 02.10.2013 № 567 индексируемый уровень цен на 3 квартал 2024 года составляет 100 % ко 2 кварталу 2024 года.

Соответственно: 29 757,45 х 1 = 29 757,45 рублей.